
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 04 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO E  

VIGILANZA ENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 4136

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15695 del 13/12/2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE RIESAMI - MANIFESTAZIONE D'INTERESSE RIVOLTA 
AD ENTI PUBBLICI E AI SOGGETTI PRIVATI PER LA PRESENTAZIONE DI PERCORSI DI 
POLITICHE ATTIVE PER LA REALIZZAZIONE DI TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE RIVOLTI 
A DISOCCUPATI EX PERCETTORI DI MOBILITÀ IN DEROGA. DECRETO N. 12824 DEL 
18/10/2019 - BURC. N. 116 DEL 18/10/2019. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                     IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE con DDG n. 12824 del 18/10/2019 pubblicato sul Burc. N. 116 del 18/10/2019 sono 
stati approvati i seguenti Avvisi pubblici:
- “Manifestazione di interesse rivolta ad Enti Pubblici per la presentazione di percorsi di politiche attive per  
la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti  a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga” 
unitamente al format di domanda e formulario di progetto;
- “Manifestazione di interesse rivolta a Soggetti Privati per la presentazione di percorsi di politiche attive per  
la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga”” 
unitamente al format di domanda e formulario di progetto;
CONSIDERATO CHE 

I. con DDG n. 13301 del 29/10/2019 sono state apportate integrazioni all’Avviso rivolto agli Enti Pubblici 
approvato con DDG n. 12824 del 18/10/2019 pubblicato sul Burc. N. 116 del 18/10/2019;

II. con DDG. n. 13781 del 08/11/2019 è stata nominata la Commissione di valutazione in relazione agli  
Avvisi approvati con DDG n. 12824 del 18/10/2019;

III. la  Commissione  di  valutazione  ha  effettuato  l’esame  delle  domande  pervenute  ai  sensi  della 
procedura prevista dagli Avvisi Pubblici, terminando i propri lavori in data 22/11/2019;

IV. a conclusione dell’iter di  valutazione sull’ammissibilità delle istanze pervenute la Commissione ha 
trasmesso al competente Settore gli elenchi delle istanze ammissibili e non ammissibili, nonché delle 
proposte progettuali escluse a causa della non ammissibilità formale e delle istanze pervenute fuori  
temine;

CONSIDERATO  CHE,  con  Decreto  n.  14941  del  04/12/2019  –  pubblicato  sul  BURC  n.  134  del 
04/12/2019, si è proceduto a prendere atto degli esiti della valutazione della Commissione di valutazione 
nominata con DDG. n. 13781 del 08/11/2019, approvando gli elenchi provvisori:

l’Allegato 1 – Idonei Ammissibili Manifestazione di interesse Enti Pubblici per n. 402 soggetti;
l’Allegato 2 – Istanze pervenute fuori termine Manifestazione di interesse Enti Pubblici
l’Allegato 3 – Idonei Ammissibili Manifestazione di interesse Soggetti Privati per n. 116 soggetti;
l’Allegato 4 – Non Ammissibili Manifestazione di interesse Soggetti Privati;
l’Allegato 5 – Istanze pervenute fuori termine Manifestazione di interesse Soggetti Privati;

1) la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale degli elenchi provvisori ha valore di notifica a tutti gli effetti 
nei confronti degli interessati;

2) che gli elenchi approvati hanno carattere provvisorio e che avverso gli esiti approvati può essere 
proposta opposizione attraverso ricorso da presentare al  Dirigente Generale del Dipartimento 
Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali  entro  giorni  7  (sette  giorni)  decorrenti  dalla  data  di 
pubblicazione del Decreto n. 14941 del 04/12/2019 sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria;

RITENUTO necessario nominare una apposita commissione di riesame per la valutazione delle istanze 
di  opposizione  avverso  gli  elenchi  approvati  con  Decreto  n.  14941  del  04/12/2019,  individuando  i 
seguenti componenti:

a) Gianpaolo Bevilacqua – Funzionario Dip. LFPS – Presidente;
b) Pietroantonio Stranieri – Dipendente Dip. LFPS – Componente;
c) Aldo Fulciniti – Dipendente Dip. LFPS – Componente con funzioni anche di Segretario.

DA ATTO CHE si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d.lgs n. 33 del 
2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi 
dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs n. 33 del 2013 e nel rispetto del Regolamento UE n. 2016/679;
VISTI:

• La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
• Il D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa”;
• Il  D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 

s.m.i.;
• La  Legge  Regionale  13  maggio  1996  n.  7  “Norme  sull’ordinamento  delle  strutture 

organizzative della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
• la  Deliberazione  di  G.R.  n.  63  del  15  febbraio  2019  avente  ad  oggetto  “Struttura 

organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca  della  struttura 
organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”, con la quale è stato approvato 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



il  nuovo  Regolamento  di  Organizzazione  delle  Strutture  della  Giunta  Regionale, 
disponendo contestualmente l’abrogazione dei precedenti Regolamenti  e la revoca dei 
provvedimenti  in  contrasto  con  l’assetto  organizzativo  delineato  dalla  medesima 
Deliberazione;

• la Deliberazione di G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 
15 febbraio 2019: “Struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione. Revoca 
della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle 
posizioni  dirigenziali  e  determinazione delle  relative  fasce di  rischio”,  con  la  quale  la 
Giunta regionale ha approvato il procedimento di pesatura e di valutazione della fascia di 
rischio dei Settori oggetto di modifica e/o di nuova istituzione, di cui all’Allegato B alla 
D.G.R. n. 63/19;

• la  D.G.R.  n.  228  del  06/06/2019  ad  oggetto:  “Individuazione  del  Dirigente  Generale 
Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

• il  D.P.G.R.  n.  76  del  10  giugno  2019  con  il  quale  è  stato  conferito  al  Dott.  Roberto 
Cosentino l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione 
e Politiche Sociali;

• la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 recante in oggetto: “Nuova Struttura Organizzativa della 
Giunta Regionale approvata co DGR n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti”

• la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 recante in oggetto: “Nuova Struttura Organizzativa della 
Giunta  Regionale  approvata  co  DGR n.63/2019  e  s.m.i.  -  Assegnazione  d’ufficio  dei 
Dirigenti”

• Il decreto dirigenziale n. del 14003 del 13 novembre 2019 recante in oggetto “Delibere di 
Giunta  Regionale  n.  512  e  n.513  del  31/10/2019.  Adempimenti  Dipartimento  Lavoro, 
Formazione e Politiche sociali: conferimento incarichi dirigenziali non apicali” e che per il 
Settore n. 4 “Politiche Attive, Superamento del Precariato e Vigilanza Enti” non è stato 
individuato  alcun  Dirigente,  pertanto,  ex  lege,  le  funzioni  sono  svolte  dal  Dirigente 
Generale;

D E C R E T A
per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato, di:
NOMINARE la  commissione  di  riesame per  la  valutazione  delle  istanze  di  opposizione  avverso  gli 
elenchi approvati con Decreto n. 14941 del 04/12/2019, individuando i seguenti componenti:

- Gianpaolo Bevilacqua – Funzionario Dip. LFPS – Presidente;
- Pietroantonio Stranieri – Dipendente Dip. LFPS – Componente;
- Aldo Fulciniti – Dipendente Dip. LFPS – Componente con funzioni anche di Segretario.

ATTESTARE che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale;
NOTIFICARE il presente provvedimento ai componenti della Commissione nominati;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, 
sul Bollettino della Regione Calabria, ai sensi della Legge Regionale del 06/04/2011, n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE n. 2016/679;
DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  sul  sito  Istituzionale  della  Regione  Calabria  a  cura  del 
Dipartimento  proponente,  ai  sensi  del  D.L.  14  marzo  2013,  n.  33  e  ai  sensi  della  legge  regionale 
06/04/2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE n. 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CAPICOTTO PASQUALE G

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


